PARECER Nº 83 /2026

Projeto de Lei nº 52/2026

Processo nº 82/2026

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Autoriza a abertura de crédito adicional especial, no valor de R$ 
229.900,00 (duzentos e vinte e nove mil e novecentos reais), e dá outras 
providências.

Propositura formalmente em ordem, atendendo às normas 
regimentais vigentes.

Cabe à Câmara Municipal, com a sanção do Prefeito, legislar 
sobre autorização para abertura de créditos especiais ou suplementares (artigo